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Sprawozdanie 

 z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2013 rok. 

 Uchwałą Nr XXIII/129/2012 z dnia 30 listopada 2012 r. Rada Gminy Bielsk 

Podlaski przyjęła program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok. Zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie organizacjami pozarządowymi są: niebędące jednostkami sektora 

finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne lub 

jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, którym odrębna 

ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym fundacje i stowarzyszenia. W myśl tej 

definicji za organizacje pozarządowe uznaje się  m.in. następujące osoby prawne: 

 stowarzyszenia i związki stowarzyszeń, 

 fundacje, 

 kółka rolnicze, związki rolników, kółek i organizacji rolniczych, 

 cechy rzemieślnicze, izby rzemieślnicze, 

 Związek Rzemiosła Polskiego, 

 związki zawodowe,  

 związki pracodawców, 

 stowarzyszenia kultury fizycznej, 

 związki sportowe, 

 stowarzyszenia kultury fizycznej,  

 ochotnicze straże pożarne,   

 regionalne i lokalne organizacje turystyczne,  

 Polski Czerwony Krzyż, 

 Polski Związek Łowiecki, 

 spółki wodne  i związki spółek wodnych, 

 stowarzyszenia zwykłe. 

Wśród Stowarzyszeń posiadających siedzibę na terenie Gminy Bielsk Podlaski należy 

wymienić: 

1) Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli RAJ w Rajsku 

2) Towarzystwo HAJ w Haćkach 

3) Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Bolesty 

4) Stowarzyszenie NASZA OJCOWIZNA” w Parcewie 

5) Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Podlaskiej w Dubiażynie 

6) Stowarzyszenie Przyjaciół Tańca w Pilikach 

7) Fundusz Lokalny na rzecz Rozwoju Społecznego w Widowie 
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8) Stowarzyszenie Wspierania Kapitału Ludzkiego KEPLER w Haćkach 

Ustawa nałożyła na samorządy obowiązek współpracy z organizacjami pozarządowymi 

poprzez tworzenie rocznych programów współpracy. Dokument ten zobowiązał  

samorząd terytorialny oraz organizacje do podjęcia współpracy w oparciu o określone 

wytyczne. Uchwała określiła obszary, w których powinna się skupiać współpraca. Są to: 

- działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

- działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

- ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego, 

- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

- sfera pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans  tych rodzin i osób. 

 Program współpracy przyjęty przez Radę Gminy przewidywał formy 

współpracy pozafinansowej i finansowej w zależności od przedmiotu współdziałania, 

wskazywał głównie kierunki  i formy współpracy. Z podanego wykazu organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 

wynika, że jest to bardzo szeroki wachlarz obejmujący różnorodną działalność oraz  

wiele płaszczyzn możliwej współpracy. Odbywa się ona na zasadzie utrzymywania 

kontaktów w ramach bieżącej działalności oraz wspierania ze strony Gminy działalności 

tych organizacji oraz przygotowanych przez nie inicjatyw i przedsięwzięć. 

 W Gminie Bielsk Podlaski współpraca odbywa się głównie w formie 

pozafinansowej jako wsparcie rzeczowe, nieodpłatne udostępnienie lokalu w Urzędzie 

Gminy lub też upowszechnianie informacji na tablicy ogłoszeń i umieszczenie na 

stronie internetowej Urzędu Gminy. Spośród organizacji mających swoją siedzibę na 

terenie Gminy nie wszystkie utrzymują kontakty z Gminą, brak jest również informacji 

o ich działalności. Są natomiast ciągle utrzymywane kontakty z organizacjami  spoza 

Gminy, ale działającymi m.in. na rzecz społeczności Gminy Bielsk Podlaski. W 

związku z przynależnością Gminy do Stowarzyszenia Euroregionu Puszcza 

Białowieska, Gmina jest członkiem Lokalnej Grupy Działania, stąd współpraca polega 

na uczestnictwie w projektach prowadzonych przez LGD. Z tytułu przynależności 

Gminy do Stowarzyszenia Samorządu Euroregionu Puszcza Białowieska, do Związku 

Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, do Związku Gmin Regionu Puszczy 

Białowieskiej oraz do Lokalnej Grupy Działania Puszcza Białowieska, z budżetu 

Gminy przekazano 45.409,62 zł na opłacenie składek członkowskich.   Ponadto 

zwyczajowo przeznaczano środki na wsparcie realizacji niektórych przedsięwzięć 

realizowanych poza Gminą.  Dofinansowano: 

- XXI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (organizowany przez 

Stowarzyszenie Kreatywny Bielsk Podlaski, dla którego Urząd Gminy wydał w 2013 r. 

rekomendację w związku ze zgłoszeniem do konkursu Wojewody Podlaskiego  

„Inicjatywa społeczna roku 2012”), 

- Międzynarodowy Konkurs Piosenki „Podlaska Nuta”, Turniej „Dzień Europejski” 
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oraz imprezę „Polska biega”, 

- Międzygminną Spółkę Wodną „Biała” (uchwałą Rady Gminy z dnia 26 lipca 2013 

roku przyznano z budżetu Gminy dotację w wysokości 20.000 zł na bieżące utrzymanie 

urządzeń melioracyjnych, Urząd Gminy udostępnia spółce nieodpłatnie salę w celu 

organizowania zebrań oraz Walnych Zgromadzeń), 

- Dzienny oddział  terapii i uzależnień od alkoholu oraz Klub AA „Promień”. 

Po raz pierwszy doszło do spotkania radnych z działaczami oraz zawodnikami 

drużyny piłki nożnej TUR II Piliki na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w 

dniu 24 lipca 2013 roku. Trener drużyny PAWEŁ BIERŻYN przedstawił sprawozdanie 

z działalności za ostatni rok. W sezonie 2012/2013 drużyna z Pilik uplasowała się na 5 

miejscu w ligowej tabeli w A Klasie z dorobkiem 51 punktów. Drużyna odnotowała 16 

zwycięstw, 3 remisy i 11 porażek. W historii klubu piąte miejsce jest najwyższym 

miejscem w ligowych rozgrywkach. Gmina udzieliła wsparcia m.in. poprzez 

zapewnienie transportu na mecze wyjazdowe oraz urządzenie boiska w Pilikach, które 

po remoncie należy do jednych z lepszych w klasie okręgowej. Zadeklarowano pomoc 

w zakupie nowych dresów dla piłkarzy, CZESŁAW PIECZYŃSKI dziękując w imieniu 

własnym i sportowców za zaproszenie, stwierdził, że rzadko spotyka się tak 

sympatyczną atmosferę, jaka panowała na spotkaniu. Podkreślił, że dzięki pomocy 

samorządu Gminy drużyna może funkcjonować właściwie. Poinformował, że bieżące 

potrzeby drużyny dotyczą zakupu niezbędnego sprzętu, strojów sportowych oraz 

zwiększenia ilości ławek przy boisku, ponieważ zmagania drużyny przychodzi 

obserwować coraz więcej kibiców.  Stwierdzono, że drużyna jest solidna, wyniki są 

coraz lepsze, a dobra drużyna i dobrze utrzymane boisko to rodzaj wizytówki Gminy. 

Na zakończenie spotkania wszyscy otrzymali od Wójta i Rady Gminy sportowe torby. 

Ogółem na działalność sportową w 2013 r. wykorzystano kwotę 42.187,41 zł. 

Wydatki obejmowały wypłatę wynagrodzenia trenera, wypłatę diet, delegacji 

sędziowskich, zakup strojów sportowych, piłek oraz koszty uczestnictwa w 

rozgrywkach drużyny piłkarskiej TUR II Piliki. 

Jak co roku uczniowie ze szkół Gminy Bielsk Podlaski uczestniczyli w 

przedsięwzięciach Funduszu Lokalnego na Rzecz Rozwoju Społecznego w Widowie. W 

2013 roku uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym 

oraz Zespołu Szkół w Augustowie uczestniczyli w programie „Sztuka dla Malucha”. W 

ramach projektu 5-latki wspólnie z rodzicami poznawały świat sztuki tworząc prace 

plastyczne z wykorzystaniem różnorodnych technik i materiałów plastycznych. 

          Do najbardziej efektywnej współpracy należy tradycyjnie zaliczyć 

współdziałanie z jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej. Corocznie wspólnie z 

Zarządem Oddziału Gminnego Związku OSP RP oraz Komendą Powiatową PSP są 

organizowane zawody sportowo – pożarnicze, w których uczestniczą drużyny z 

poszczególnych jednostek OSP, w tym drużyny młodzieżowe. W czerwcu 2013 r. 

gospodarzem corocznych zawodów była jednostka OSP Parcewo. Wystartowało 16 

drużyn, a wśród nich 3 drużyny młodzieżowe. Zawody rozegrano w dwóch 

tradycyjnych konkurencjach - ćwiczeniach bojowych (rozwinięcie linii gaśniczych) 

i sprawnościowych (sztafeta z przeszkodami w rynsztunku bojowym). W klasyfikacji 

generalnej zwyciężyła drużyna z Parcewa, drugie miejsce zajęły Piliki, a trzecie Ploski. 

Wśród drużyn młodzieżowych pierwsze miejsce zajęła drużyna z Pilik, druga była 
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drużyna z Plosek, zaś III miejsce zajęły Knorydy. W części artystycznej wystąpiły 

zespoły "Łuna" z Parcewa, "Zgodne Maki" z Rajska, "Rodyna" z Dubiażyna oraz 

kwartet żeński z Ukrainy. Jednostki OSP są wspierane ze strony organów Gminy w 

miarę możliwości organizacyjnych i finansowych. Liczne wnioski w zakresie potrzeb są 

zgłaszane na corocznych zebraniach sprawozdawczych. Są one realizowane na bieżąco 

po dokonaniu oceny pod kątem najpilniejszych potrzeb. Na zakup sprzętu ratowniczo-

gaśniczego dla jednostek OSP wydano 4.500 zł, wymieniono drzwi, oprawy 

oświetleniowe i pomalowano ściany w remizie  OSP w Łubinie Kościelnym za kwotę 

4.695,72 zł, zakupiono polary strażakom biorącym udział w zawodach sportowo-

pożarniczych z OSP Parcewo i Hołody za kwotę 3.375 zł, wymieniono drzwi w 

budynku remizy w Kożynie za kwotę 4.182 zł, wykonano zasilanie w energię 

elektryczną w budynku OSP Parcewo oraz naprawiono pompę za kwotę – 3.827,01 zł, 

zakupiono buty i hełmy strażackie dla OSP Knorydy, Pasynki i Łubin Kościelny za 

5.765,01 zł. 

 Przyjęcie przez Radę Gminy Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie wprowadziło potrzebę 

skupienia działań niektórych instytucji i organizacji na podjęciu odpowiednich działań 

wobec sprawców przemocy oraz zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na zjawisko 

przemocy w rodzinie. Utworzony w Gminie Zespół Interdyscyplinarny współpracuje ze 

Stowarzyszeniem na rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie "Fundament" w 

Bielsku Podlaskim, którego działalność skupia się na szeroko rozumianej pomocy 

osobom pokrzywdzonym przemocą w rodzinie. Stowarzyszenie prowadzi działania 

podnoszące świadomość społeczną w zakresie rozumienia i rozpoznawania problemu 

przemocy w rodzinie, działania pomocowe osobom pokrzywdzonym przez szeroko 

rozumianą przemoc w rodzinie poprzez organizowanie terapii indywidualnej i 

grupowej, pomoc prawną, psychologiczną. Prezes Stowarzyszenia uczestniczy w 

pracach Zespołu Interdyscyplinarnego, który spotyka się co najmniej raz na kwartał. 

Mieszkańcy Gminy, w rodzinach których występuje przemoc są kierowani do 

Stowarzyszenia „Fundament” na spotkania ze specjalistami oraz obejmowani 

programami korekcyjno-edukacyjnymi. Wszystkie działania wspierające mają pomóc w 

przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych.  

 Biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia z kontaktów z 

organizacjami pozarządowymi i organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego należy stwierdzić, że wspieranie inicjowanych przedsięwzięć  jest zasadne. 

Ciągle jednak należy pracować nad doskonaleniem wzajemnych relacji, które pozwolą 

na osiąganie zamierzeń i realizacji zadań zawartych w programie współpracy 

uwzględniając możliwości obu stron.  

 

      Wójt 

                          mgr Raisa Rajecka 


